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Beställare/Fakturamottagare

Namn:

Adress:

Postnr: Ort:

Telefonnr:

Ev. kundnr: (Hittar du på tidigare provsvar)

E-post för provsvar:

E-post för fakturering:

Beställarens/fakturamottagarens underskrift:  (måste vara över 18 år)

Underskrift krävs för att Vidilab ska godkänna er beställning,
samt att ni godkänner Vidilabs villkor, se www.vidilab.se/prislista.

Provtagningsdatum: åååå-mm-ddTexta tydligt. Vi svarar normalt ut via e-post.
Kontrollera din e-post kontinuerligt, även skräppostmappen.

–
Företagskund uppge organisationsnummer:

*Ackrediterad analys.

Ackred. nr 1953
Provning 

ISO/IEC 17025

PROV-ID
(Plats för laboratoriets etikett) x 

GRUPP 1

PROV-ID
(Plats för laboratoriets etikett) x 

GRUPP 2

FÅR & GET

Analyser  För aktuella priser se vidilab.se/prislista

Ev. meddelande till laboratoriet:

Privatkund uppge personnummer:  

–å             å             m           m            d             d                               x              x              x             x

Vidilab AB
Kvartsgatan 1A, Enköping
Postadress: Box 33, 745 21 Enköping
Tel: 0171-44 12 60
E-post: provsvar@vidilab.se
www.vidilab.se
Webshop: www.kollamasken.nu

Information om djuren

Djurslag:     Blanda inte olika djurslag eller ålderskategorier.
 För mer information se baksidan.

FÅR

GET

Tackor Årslamm
Vinterlamm Baggar

Get KillingBock

Känner du inte till senaste avmaskningsdatum och/eller preparat  lämna fälten tomma

Datum för senaste avmaskning: åååå-mm-dd

Avmaskningspreparat:

SE-nummer:

LEVERFLUNDRA   (Analyskod 109)

LUNGMASK    Provsvar inom 2–4 dagar    (Analyskod 106)

PCR för påvisande av DNA från STORA MAGMASKEN (Haemonchus)
Provsvar inom 2–5 arbetsdagar.   (Analyskod 121)
Om Haemonchus, se baksidan

GIARDIA   (Analyskod 107)

GRUNDANALYS*   (Analyskod 102) 
Kvantitativ räkning av ägg från mag/tarmmask inkl. Haemonchus och 
Trichostrongylus axei samt eventuella koccidier.

Individanalys

Samlingsanalys  
Görs som samlingsprov om max 3 individer i varje grupp.

.........................................................................................................................



Instruktion för träckprovtagning på får & get
Den viktigaste provtagningen är på tackor/getter efter lamning/killning och före betessläpp. Lammen/killingarna kan 
sedan kontrolleras innan betesbyte eller avvänjning. Rekommendationen är att provta minst sex djur från varje betes- 
eller åldersgrupp i din besättning.
Rådet är att inte blanda träck från djur i olika ålderskategorier i samma analys, pga att de drabbas olika av olika 
parasiter. Får och get kan ej analyseras tillsammans. Om du skickar prov från både får och get, märk påsarna så 
kommer proverna analyseras separat och en eventuell extra analys faktureras i efterhand.

Haemonchus 
PCR-analysen utförs endast då inga Haemonchusägg påvisats i grundanalysen och är främst aktuell vid inköp  eller import 
av djur alternativt då nya rena betesmarker tas i bruk. Vid PCR-analys kan DNA från enstaka ägg detekteras och då fånga 
upp smitta även om djuren har en så låggradig infektion att den inte detekteras i grundanalysen.

PCR-analysen ersätter den tidigare odlingen för påvisande av stora magmaskens larver (Haemonchus). 
Om odling ändå önskas så anges det under ”Ev. meddelande till laboratoriet”.

För ytterligare information se www.vidilab.se/fakta/far

För ett säkert och snabbt svar
1.   Varje påse ska endast innehålla träck från ett djur. 
 Proverna poolas (blandas) sedan av laboratoriet till samlingsprov. Ett samlingsprov innehåller träck från max tre djur.

 Önskas analys på fler än tre djur, dela upp påsarna i grupper, märk dem t.ex.  1-1-1 och 2-2-2. 
 1:orna blir då tillsammans en analys och 2:orna den andra.
 Är endast en påse märkt med t.ex. 1 kommer den att analyseras ensam som ett individprov.

2.    Ta ca 3 matskedar träck per djur (från ändtarmen eller färsk = kroppsvarm spillning från marken).

3. I grundanalysen bedöms mängden ägg från mag/tarmmask samt eventuell förekomst av koccidier. 
 Koccidier svaras ut till kund om det begärts, alternativt vid tillräcklig mängd för att vara sjukdomsframkallande. 

4.  Om provet är mycket löst, lägg dem i en yttre plastpåse för att förhindra läckage. Tänk på att ta prov i god tid 
 så att du hinner få svaret  innan du t.ex. planerar att flytta djuren till annat bete.

5.  Lägg prover och följesedel i ett vadderat kuvert.
 Märk kuvertet med texten ”Undantaget veterinärmedicinskt prov”.
 På kuvertet skriver du sedan avsändare samt adressen till laboratoriet
 Vidilab AB, Box 33, 745 26 ENKÖPING 

6. Har du inte möjlighet att posta på provtagningsdagen så förvara provet i kylskåp (får ej frysa) och posta dagen efter. 
 För att ge ett tillförlitligt resultat får träckprovet vara max tre dagar gammalt vid ankomst till laboratoriet.

7.  Skicka provet  lämpligast måndag eller tisdag för att undvika eventuella förseningar i postgången. 

Provsvar
Grundanalysen genomförs i regel samma dag som provet kommer till laboratoriet. 
Vissa analyser tar mer än en dag att utföra och svaras ut när analysen är klar.
Tveka inte att kontakta laboratoriet för besked, helst via e-post på provsvar@vidilab.se


